מרכז המחקר והמידע

התמודדות עם עודפי תוצרת חקלאית

סקירה משווה

כתיבה: גלעד נתן

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ז באייר תשס"ט

11 במאי 2009

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת חבר הכנסת אורי מקלב, והוא עוסק באפשרויות השימוש בעודפי תוצרת חקלאית. במסמך נבחן הטיפול הממשלתי בעודפי תוצרת חקלאית בישראל, באיחוד האירופי, בארצות-הברית וביפן.

העודפים נקלטים בשוק במחיר נמוך או מוקפאים ומוצאים למכירה כאשר הביקוש עולה.

בעשור האחרון לא הושמדה תוצרת בענף הלול (ביצים למאכל, בשר פטם והודו) בשל עודפי ייצור. אם הושמדה תוצרת – היא היתה תוצרת שלא אושרה למאכל אדם והושמדה מסיבות בריאותיות.

2.3 ענף הצמחים

בענף הצמחים לכאורה יש למועצת הצמחים, מכוח חוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), התשל"ג-1973, סמכות להבטיח מחיר הוגן למגדלים ואספקה סדירה של פירות וירקות במחיר נאות לאוכלוסייה.⁵

2.3.1 פירות⁶

בישראל אין השמדה מהותית של עודפי פרי, ולמעשה כמעט אין עודפים. אפשר לווסת את שיווק הפרי, לייצא פרי, להעביר פרי לתעשייה ולהכניס פירות מכמה סוגים לקירור עד לפרק זמן של שנה.

כיום המגדלים העיקריים מתגוררים בדרום הארץ ואילו המפעלים שוכנים בצפונה. התערבות המועצה כרוכה במימון פעולות ההתערבות ללא עזרה ממשלתית כפי שהיה נהוג בעבר, ולכן המועצה אינה ממחרת ליזום פעולות להצלת עודפי תוצרת.

⁴ שמואל לויט, מנכ"ל מועצת הלול, תשובה על שאלה של הממ"מ, 24 במאי 2009.

⁵ חוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), התשל"ג-1973, פרק ג', סעיף 11(2)-(3); ראה באתר משרד התמ"ת,

<http://www.moit.gov.il/NR/exeres/6CDD6D9B-4602-421F-9F04-1652843F1267.htm>, תאריך כניסה: 17 ביוני 2009.

⁶ גידי ארליך, מנהל ענף פרי במועצת הצמחים, שיחת טלפון, 23 במאי 2009.

⁷ אברהם ארליך, מנהל ענף ירקות במועצת הצמחים, שיחת טלפון, 23 במאי 2009.